ДОГОВОР № ___

на оказание услуг по ремонту оборудования

г. _________                                                                               «_» __________ 20    г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «Эгида Group», именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Ергалиевой Т.М., действующего на основании

Устава, с одной стороны,

и _____________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________,

действующего на основании _____________________________________________, с другой

стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Настоящий договор является рамочным и определяет условия оказания

Исполнителем услуг по ремонту оборудования, предоставляемого Заказчиком.

1.2. Перечень оборудования, подлежащего ремонту, объем работ, сроки и

предварительная стоимость определяются в Акте рекламации, подписываемом обеими

Сторонами, являющемся неотъемлемым приложением к настоящему договору

(Приложение №1).

1.3. Услуги оказываются только после согласования и подписания Заказчиком

Акта рекламации.

1.4. Все условия, не урегулированные настоящим договором, регулируются

действующим законодательством Республики Казахстан.

1.5. Предварительная стоимость, указанная в Акте, действительна в течение 7

(семи) календарных дней с момента его подписания. При отсутствии оплаты в указанный

срок Исполнитель вправе актуализировать стоимость и условия выполнения работ.

2. Права Сторон
2.1. Права Исполнителя:

2.1.1. Отказаться от выполнения работ в случае выявления неисправностей, устранение

которых невозможно технически либо экономически нецелесообразно.

2.1.2. Получать оплату за выполненные работы в сроки, согласованные с Заказчиком.

2.1.3. Удерживать оборудование до момента полной оплаты.

2.1.4. Приостановить работы в случае задержки оплаты более чем на 5 рабочих дней.

2.1.5. Начислять пеню за просрочку оплаты в размере 0,1% от суммы задолженности за

каждый календарный день просрочки.

2.1.6. Осуществить диагностику оборудования за отдельную плату в случае отказа

Заказчика от ремонта после проведения диагностики.

2.2. Права Заказчика:

2.2.1. Получать информацию о ходе ремонта.

2.2.2. Требовать устранения недостатков, допущенных при ремонте, в пределах

гарантийного срока.

2.2.3. Получить оборудование по акту приема-передачи после полной оплаты.

3. Обязанности Сторон

3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Осуществлять ремонт качественно и в срок, определенный в Акте рекламации.

3.1.2. Начинать ремонт только после письменного согласования стоимости и перечня

работ.

3.1.3. Обеспечить сохранность оборудования в период нахождения у Исполнителя.

3.1.4. Предоставить гарантию на замененные компоненты согласно п.4.

3.2. Обязанности Заказчика:

3.2.1. Передать оборудование в техническом состоянии, указанном в Акте рекламации.

3.2.2. Оплатить стоимость ремонта и/или диагностики в срок, установленный договором

или актом.

3.2.3. Забрать оборудование в течение 3 месяцев с момента уведомления о завершении

работ.

3.2.4. Не вмешиваться в конструкцию оборудования в гарантийный период.

4. Гарантийные обязательства
4.1. Исполнитель предоставляет гарантию сроком 12 (двенадцать) месяцев на замененные

или восстановленные компоненты, указанные в Акте рекламации.

4.2. Гарантия не распространяется на оборудование в целом.

4.3. Гарантия аннулируется в случаях:

• самостоятельного вскрытия или модификации оборудования Заказчиком;

• нарушения условий эксплуатации;

• повреждений, вызванных внешними факторами (удары, токовые скачки, влага и

др.).

•

5. Хранение и ответственность
5.1. Срок бесплатного хранения оборудования после уведомления Заказчика о завершении

ремонта составляет 3 (три) месяца.

5.2. По истечении указанного срока Исполнитель не несет ответственности за сохранность,

комплектность и техническое состояние оборудования.

5.3. По усмотрению Исполнителя, оборудование может быть утилизировано или передано

на ответственное хранение третьим лицам.

5.4. Ответственность Исполнителя по настоящему договору ограничена суммой

фактически уплаченного Заказчиком ремонта.

6. Стоимость и порядок расчетов
6.1. Стоимость ремонта каждого конкретного оборудования указывается в Акте

рекламации (Приложение №1), подписываемом обеими Сторонами.

6.2. Оплата осуществляется на основании счета, выставленного Исполнителем после

согласования перечня работ и стоимости.

6.3. При отказе Заказчика от проведения ремонта после диагностики, Заказчик оплачивает

стоимость диагностики в размере 10 000 (десять тысяч) тенге, если иное не согласовано

отдельно.

6.4. В случае просрочки оплаты более чем на 5 (пять) календарных дней, Исполнитель

имеет право:

- приостановить выполнение работ;

- потребовать неустойку в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день

просрочки;

- удерживать оборудование до полной оплаты.

6.5. Все расчеты осуществляются в безналичной форме, если иное не согласовано

письменно.

7. Прочие условия
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до расторжения.

7.2. Все изменения и дополнения действительны только при подписании обеими

Сторонами.

7.3. Все уведомления направляются в письменной форме или на электронную почту,

указанную в реквизитах сторон.

7.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в судебном

порядке по месту нахождения Исполнителя.

7.5. Подписание акта приема-передачи обязательно. В случае, если Заказчик не подписал

акт в течение 5 рабочих дней с даты уведомления, оборудование считается принятым.

8. Реквизиты сторон
Исполнитель:

ТОО «Эгида Group»

РК, г. Алматы, ул. Толе би 189 Г,

Индекс A05Н0Y6

тел./факс +7(727) 313-10-18 вн. 145

e-mail: service.center@egida.kz

РНН 600 500 512 384

БИН 021040002696

IBAN: KZ95914002203KZ004S4 (KZT)

SWIFT: BRKEKZKA

Банк: АО «Bereke Bank»

Кбе 17

Директор:

Ергалиева Т.М

Заказчик:

Наименование / ФИО:

____________________________________

Юр./Фактический адрес:

____________________________________

БИН/ИИН:

___________________________________

Телефон:___________________________

Представитель:______________________

 ___________________________________

mailto:service.center@egida.kz

Приложение №1 к Договору №___ от «_» __________ 20 г.

Акт рекламации оборудования

№

Наименован

ие

оборудовани

я

Зав.

номер /

модель

Дата

поступ

ления

Описание

неисправности

Стоимость

ремонта

Срок

ремонта

1

2

…

Примечания:

Подписи Сторон:

От Исполнителя:

_______________________ /ФИО/

М.П.

От Заказчика:

_______________________ /ФИО/

М.П.